
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 1

 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

 

  

DDeelliibbeerraazziioonnee      nn..    22    ddeell  1177..0022..22001100      

  

  

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO AD INIZIATIVE SPORTIVE E 

CULTURALI RIGUARDANTI IL TERRITORIO DELL’ASSOCIAZIONE. 

 

 

 

 
 
 
 
L’anno 2010 (duemiladieci), il giorno 17 (diciassette) del mese di febbraio alle ore 15.00, presso il 

Comune di Anzola dell’Emilia, si è riunita la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione Intercomunale 
“TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
1. LORIS ROPA     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2. CLAUDIO BROGLIA    Sindaco di Crevalcore 
3. VALERIO TOSELLI     Sindaco di Sala Bolognese 
4. RENATO MAZZUCA    Sindaco di San Giovanni in Persiceto 
5. DANIELA OCCHIALI     Sindaco di Sant’Agata Bolognese  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Loris Ropa 
       
      Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, punto f, 
del vigente Regolamento dell’Associazione. 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 2

 

La Conferenza dei Sindaci 
 
 
 
Viste le richieste fatte pervenire all’Associazione Intercomunale Terred’acqua, volte ad ottenere 
la concessione del patrocinio per le seguenti iniziative sportive e culturali: 
 

- due gare di bocce a livello nazionale in programma nell’aprile 2010, organizzate dalla 
Federazione Italiana Bocce (F.I.B.), cui si legheranno iniziative legate al 65° anniversario 
della Liberazione dal nazifascismo e al 62° anniversario della Costituzione italiana, con 
attività in ricordo di partigiani e personaggi storici locali; 

 
- pubblicazione di un libro riguardante le condotte prostituzionali locali nella seconda metà 

dell’Ottocento, basato fatti documentati della realtà locale, frutto di ricerche effettuate 
presso gli Archivi storici di San Giovanni in Persiceto e di Bologna, a cura di Anna Natali 
e Sara Accorsi; 

 
- pubblicazione di un libro “Compagni di scuola, compagni di vita”, che raccontando la 

storia dal 1966 ai nostri giorni della classe 1°A, che inaugurò il nuovo Istituto Tecnico “L. 
Einaudi” di San Giovanni in Persiceto, vuole offrire attraverso le storie individuali e di 
gruppo uno spaccato della storia della scuola, del costume, dell’economia locale. Il 
progetto sarà realizzato da un gruppo di ex alunni; 

 
- organizzazione di un concorso fotografico naturalistico dal titolo “Premio natura 

Terred’acqua”, da parte dell’Associazione di volontariato ONLUS “WWF Terred’acqua”; 
 
Valutato tali iniziative di interesse culturale per il nostro territorio: per il ricordo e la 
valorizzazione di protagonisti locali di avvenimenti relativi alla vita dei nostri paesi; per il 
recupero di fatti e testimonianze della nostra realtà che contribuiscono ad una riflessione, ancora 
attuale, sulla figura della donna e sui cambiamenti sociali degli ultimi 40 anni; per la 
sensibilizzazione verso le bellezze naturali e la salvaguardia dell’ambiente; 

Ritenuto opportuno pertanto concedere alle stesse il patrocinio gratuito di questa Associazione 
Intercomunale; 

A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di concedere, per quanto in premessa addotto, il patrocinio gratuito dell’Associazione 

Intercomunale Terred’acqua alle iniziative sportive e culturali sopra descritte, autorizzando 
l’utilizzo del logo di questa Associazione sui relativi materiali. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente dell’Associazione         Il Direttore dell’Associazione 
 Loris Ropa         Dott. Andrea Belletti 
 
 
    __________________________           _____________________________ 


